



WEINGUT.MARTIN

Homburg am Main

FRANKEN

WEIN.LISTE

2018 Februar

VORSPIEL.MANUFAKTUR

Bestellnummer

EUR / 0,75l

1601 **VORSPIEL® #WEISS**

6,50 €

Cuvée **fruchtig**

Ltr. 8,66

Exotische Früchte, spritzig und lebendig ein abgerundeter Wein.

„Der Beginn einer Sinnlichen Leidenschaft“

Alk 11,50 % vol

Deutscher Qualitätswein Franken



1702 **VORSPIEL® #PINK**

6,50 €

Rosé Cuvée **fruchtig**

Ltr. 8,66

jugendlicher, ansprechender Wein mit dezenter Erdbeernote.

„Hier treffen sich Franken und Baden zum VORSPIEL #PINK“

Alk 11,50 % vol.

Deutscher Wein



1603 **VORSPIEL® #ROT**

8,50€

Rot.Wein **feinfruchtig**

Ltr. 11,33

Moderner Rotwein, mediterraner Flair mit Duft nach Brombeere, Veilchen und Schokowaffeln....

„da wird's heiß in der Wohnstube“

Alk 12,50 % vol.

Deutscher Wein



Alle Weine enthalten Sulfite

SCHLOSS.SCHENKE

Bestellnummer

EUR / 0,75l

1619 **2016er MÜLLER-THURGAU** 7,50 €

SCHLOSS.SCHENKE

Ltr. 10,00

trocken

Moderner, saftiger Wein, rassig und jugendlich mit herrlicher komplexer Nase und Tiefgang.

„Belohnungswein für den Feierabend“

Alk 12,0 % vol

Deutscher Qualitätswein Franken



1606 **2016er SILVANER trocken** 8,50 €

SCHLOSS.SCHENKE

Ltr. 11,33

Kräftig, saftiger Silvaner.

Gelbe Früchte, nussig mit zartem Pfirsich Geschmack.

„A Maul voll Wein“

Alk 12,0 % vol

Deutscher Qualitätswein Franken



1444 **2014 DOMINA** 6,50€

Rot.Wein trocken

Ltr. 8,66

stoffiger, mächtiger Rotwein, harmonisch ausgeglichen und mit feinem Tannin.

„Der ideale Pizza & Pasta Wein“

Alk 12,50 % vol.

Deutscher Qualitätswein Franken



Alle Weine enthalten Sulfite

GUTSWEINE

Bestellnummer

EUR / 0,75l

1620 **2016 SILVANER**

6.00 €

Homburger Kallmuth

Ltr..8,00

trocken

erfrischender vielschichtiger Wein,
mit feiner Mineralität und
komplexer Nase.



"willste no ´mehr?"

Alk 12,5 % vol.

Deutscher Qualitätswein Franken

1740 **2017 BACCHUS**

6.50 €

Homburger Kallmuth

Ltr. 8,66

AB APRIL verfügbar



Deutscher Qualitätswein Franken

1716 **2017 KERNER**

6,50 €

Homburger Kallmuth

Ltr. 8,66

AB APRIL verfügbar



Deutscher Qualitätswein Franken

Alle Weine enthalten Sulfite

LAGEN.WEINE

Bestellnummer

EUR / 0,75l

1522 2015er ALTE.REBEN

9,00 €

SILVANER trocken

Ltr.12,00

HOMBURGER.KALLMUTH

erfrischende grüne Birne, dahinter gelbe Früchte mit würzigen Anklängen von Pfefferminztee und Haselnuss und kräftig im Abgang.

„Do lann'stes schmunzle beim trinke.“

Alk 13,5 % vol

Deutscher Qualitätswein Franken



1509 2015er SPÄTLESE

9,00 €

SILVANER lieblich

Ltr.12,00

HOMBURGER.KALLMUTH

Schmackhafter Duft nach Roten Apfel gepaart mit Banane und grüner Walnuss saftige Orangen kitzeln unsere Kehle.

„Oh wär mein Hals a Wendeltreppe....“

Alk 12% vol

Deutscher Prädikatswein Franken



17xx 2017 RIESLING

9,00 €

Homburger Edelfrau

Ltr.12,00

AB APRIL verfügbar



Deutscher Qualitätswein Franken

Alle Weine enthalten Sulfite

GUTSWEINE

Bestellnummer

EUR / 0,75l

1621 2016 WEISSBURGUNDER

8,50 €

trocken

Ltr. 11,33

zarte Nashi-Birne kuschelt mit roter Stachelbeere. Mineralische Nuance von Feuerstein gesellen sich dazu.

„da hörst die Engli singe“

Alk 13,00 % vol

Deutscher Qualitätswein Franken



1208 2012er SPÄTBURGUNDER

9,80 €

HOMBURGER.KALLMUTH

Ltr.13,07

Alk 13,5 % vol trocken

Kallmuth Spätburgunder, gewachsen auf Buntsandstein und Muschelkalk, geküsst von fränkischer Eiche begeistert er jeden Weingenießer mit seinem vollmundigen Wesen.

Deutscher Qualitätswein Franken



1648 2016er ERBSTÜCK®

15,00 €

Alk 13,00 % vol trocken

Ltr. 20,00

Riesling+Rieslaner+Muskateller+Traminer
„Riesling aus der Mutter ihr n Wengert,
Rieslaner von der Tante und die Träubel
vom Doktor sein ERBSTÜCK.

**“ Schnallt euch an, vom ERBSTÜCK
wird nix übrig bleiben“**

Deutscher Wein



PERL.WEINE

Bestellnummer

EUR / 0,75l

S1201 **VORSPIEL®_WEIN.PERLEN**

6,50 €

Prickelndes Trinkvergnügen
mit feinen spürbaren Frucht-
Aromen.

Ltr. 8,66

In der geeisten Sektflasche
**„Wir kümmern uns um dein
VORSPIEL, den Rest schaffst
du alleine.“**



Alk. 10,0% vol

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure.

S1202 **FIRE.STARTER_WEIN.PERLEN**

6,50 €

Rot-schwarzer Perlwein fruchtig

Ltr. 8,66

**„Nur wer mit dem Feuer
spielt friert nicht!“**

In der Sektflasche.



Alk. 10,5% vol

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

S1604 **SCHLOSS.PERLEN.SEKT**

11,50 €

2016 Homburger Edelfrau

Ltr. 15,33

Silvaner Brut

Traditionelle Flaschengärung

Deutscher Sekt Alk. 12 % vol



Alle Weine enthalten Sulfite

EIN.LITER.KLASSE

Bestellnummer		EUR / 1,00l
2017er	SILVANER trocken	5,50 €
1739	Homburger Kallmuth Alk 12,0 % vol Deutscher Qualitätswein Franken	
2016er	SILVANER trocken	5,20 €
1641	Homburger Edelfrau Alk 12,0 % vol Deutscher Qualitätswein Franken	
2017er	BACCHUS fruchtig	6,00€
1740	Homburger Kallmuth Alk 11,0 % vol Deutscher Qualitätswein Franken	
2017er	MÜLLER.THURGAU trocken	6,00 €
1738	Homburger Kallmuth Alk 11,5 % vol Deutscher Qualitätswein Franken	
2017er	MÜLLER.THURGAU halbtrocken	6,00 €
1748	Alk 11,0 % vol Deutscher Qualitätswein Franken	
2016er	ROTLING halbtrocken	5,40 €
1642	Homburger Kallmuth Alk 10,5 % vol Deutscher Qualitätswein Franken	

DEUTSCHER.WEIN

1636	LOCK.VOGEL	3,33 €
	Alk 11,5 % vol Deutscher WEIN	
1541	HAUS.SCHOPPEN	3,33 €
	Alk 11,5 % vol Deutscher Wein	

ROT.WEIN

2016er	SCHWARZRIESLING.	
1645	REGENT fruchtig	6,20 €
	Dertinger Mandelberg Alk 12,0 % vol Deutscher Qualitätswein BADEN	
2016er	ROT.WEIN CUVÉE trocken	6,30 €
1647	Homburger Kallmuth Alk 13,0 % vol Deutscher Qualitätswein Franken	

DAS.BESONDERE.GESCHENK

Geschenkkörbe / Versandservice

Geschmackvoll dekorierte Geschenkkörbe haben wir vorrätig oder werden nach Ihren Wünschen angefertigt. Ein beliebtes Geschenk für viele Gelegenheiten, den Wein wählen Sie selbst.

Geschenkkarton Exquisit farbig bedruckt

1er Bocksbeutel 1,80 €

Postversandkarton hierzu 0,60 €

2er Bocksbeutel 2,20 €

Postversandkarton hierzu 0,80 €

3er Bocksbeutel 2,30 €

Postversandkarton hierzu 1,00 €

POST.VERSAND

Wir verschicken Bocksbeutel bzw. Flaschen in folgenden Versandeinheiten

3er Versandkosten inkl. Porto für 7,90 €

6er Versandkosten inkl. Porto für 8,90 €

12er Versandkosten inkl. Porto für 9,90 €

18er Versandkosten inkl. Porto für 9,90 €

ab 126 Flaschen in Deutschland frei Haus.

Falls ein Wein ausverkauft ist, wird das Einverständnis zur Lieferung eines gleichwertigen Weines angenommen.

EDEL.BRÄNDE

SH Weinhefe-Brand.	38 % vol 0,5l	17,90/Ltr.	8,95 €
ST Tresterbrand	40 % vol 0,5l	25,90/Ltr.	12,95 €
HS Haselnuss-Geist	40 % vol 0,35l	27,86/Ltr.	9,75 €
WL Walnusslikör	28 % vol 0,5l	22,00/Ltr.	11,00 €
SW Martins.Weinbrand	42 % vol 0,5l	34,00/Ltr.	17,00 €

"12 Monate im Holzfaß gereift !!"

BOCKSBEUTEL.MINIS

0,25 l

1544KL DOMINA mini	9,60/Ltr	2,40 €
1544KL SILVANER mini	7,60/Ltr	1,90 €

TERMINE

2018 Osterverkostung im Weingut Martin
Ostersonntag und Ostermontag

Homburger Weinwandertag 2018

Letzter Sonntag im Juni

Julius-Echter-Platz FEST

Freitag 20. Juli (immer eine Woche vor dem
Homburger Weinfest)

Homburger Weinfest 2018

Ende Juli Anfang August

www.homburger-weinfest.de

VERKAUFS.BEDINGUNGEN

Das Angebot in dieser Liste geführter Weine ist freibleibend, frühere Listen verlieren ihre Gültigkeit. Literflaschen und Bocksbeutel werden ohne Vergütung zurückgenommen. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Homburg/Main. Zahlung innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug. Versand erfolgt durch Post oder Spedition auf Rechnung des Käufers. Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns; Beanstandungen wegen beschädigter oder nicht vollständiger Sendungen sofort beim jeweiligen Transporteur (Post oder Spedition) melden.

GESCHÄFTS.ZEITEN

Öffnungszeiten / Anfahrt

Täglich von 9 – 12 Uhr und von 13 – 18 Uhr

Samstag von 10 – 16 Uhr

Mittwoch Nachmittag geschlossen*

Sonn- und Feiertag Familientag

kein Verkauf*

So finden Sie uns:

Autobahn A3 Würzburg-Frankfurt, Autobahnausfahrt Wertheim/ Lengfurt. Dann Richtung Marktheidenfeld. Unseren Weinort Homburg erkennen Sie durch das markante aus dem Maintal ragende Homburger Schloss.

BANK.VERBINDUNG

Raiffeisenbank Main-Spessart eG

Kto.-Nr. 2013835 (BLZ 790 691 50)*

IBAN:DE 037 90691 5000 020 13835

BIC: GENODEF1GEM

Alle Preise - Inklusive Mehrwertsteuern

WEINGUT.MARTIN

Inhaber Christian Fürböter

Gartenstraße 4

97855 Homburg / Main

Telefon 09395 / 10 25

Telefax 09395 / 83 26

www.weingut-martin.de

mail@weingut-martin.de